

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชมพู
หมู่ที่ ๑๑ บ้านแคนอุดม ตำบลคอนกาม อำเภอทรายทอง จังหวัดศรีสะเกษ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๕
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ชนิดโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำ

๔.๑ งานเตรียมพื้นที่

๔.๒ งานดิน

๔.๓ งานป้องกันการกัดเซาะ

๔.๔ งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ = ๔ พ.ย. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๑๘,๓๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายแสวง คະเรียงรัมย์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายทนต์ศักดิ์ อ่อนปาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๗.๓ นายธีรยุทธ สุดสวาด

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการ



บันทึกข้อความ



ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๕ ส่วนบำรุงรักษาแหล่งน้ำที่ ๑ นครราชสีมา โทร. ๐-๔๔๙๒-๐๒๕๖
ที่ ทส ๐๖๑๕.๑๐/ ๖๕๐๙ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชมพู หมู่ที่ ๑๑ บ้านแดนอุดม
ตำบลคอนกาม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผนงาน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานก่อสร้างชลประทาน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) ๗% ระยะเวลา
ก่อสร้าง ๑๘๐ วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน ๓๐ วัน ไม่รวมฤดูฝน) ยื่นราคา ๓๐ วัน นับแต่วันที่ทำ
ราคากลาง ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชมพู หมู่ที่ ๑๑ บ้านแดนอุดม ตำบลคอนกาม
อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ ราคากลางค่าก่อสร้าง ๑๘,๓๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสามแสน-
สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจกได้แจ้งส่วนอำนวยการที่ ๑ นครราชสีมา
ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายแสวง คะเรียงรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทนงศักดิ์ อ่อนปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นางณิชานันท์ ประทุมเมศ
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรยุทธ สุดสวาด)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัติ

ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบฯ
และข้อกฎหมาย ที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

(นายแสวง คะเรียงรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ปฏิบัติหน้าที่แทน

ผู้อำนวยการส่วนบำรุงรักษาแหล่งน้ำที่ ๑ นครราชสีมา

(นายสมิต สีสา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๕ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชุมพู่ (จ้างเหมา)

ส่วนบำรุงรักษาแหล่งน้ำที่ 1 นครราชสีมา

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 5

กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชุมพู่

รหัสโครงการ 691005-3322-001

หมู่ที่ 11 บ้านแดนอุดม ตำบลคอนกาม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ สทน.5

วันที่ 31 ตุลาคม 2568

ตามแบบ พร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	13,213.00	1.2815	16,932.46	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	13,477,321.04	1.2815	17,271,186.91	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	-	-	-	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	802,051.25	1.2815	1,027,828.68	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	-	-	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	-	-	-	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
7	งานระบบสูบน้ำ	-	-	-	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
8	งานเบ็ดเตล็ด	9,360.00	1.2347	11,556.79	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
9	งานครุภัณฑ์ระบบกระจายน้ำ	-	-	-	VAT
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	14,301,945.29		18,327,504.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			18,327,000.00	
	ตัวอักษร (สิบแปดล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายแสวง คະเรียงรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ อ่อนปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรยุทธ สุดสวาด)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

การประมาณราคาค่าปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชุมพู่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	18,100.00	ลบ.ม.	0.73	13,213.00	
รวมรายการที่ 1					13,213.00	บาท
2. งานดิน						
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร (สภาพปกติ)	266,300.00	ลบ.ม.	18.59	4,950,517.00	
	- ระยะขนดินทั้ง 1 กม. (สภาพปกติ)	126,704.00	ลบ.ม.	14.31	1,813,134.24	
	- ระยะขนดินทั้ง 2 กม. (สภาพปกติ)	74,636.00	ลบ.ม.	17.58	1,312,100.88	
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพปกติ)	58,000.00	ลบ.ม.	43.02	2,495,160.00	
2.3	งานหินคลุกปรับเกลียบบดทับแน่น (สภาพปกติ)	3,134.00	ลบ.ม.	927.38	2,906,408.92	
รวมรายการที่ 2					13,477,321.04	บาท
4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานหินเรียง	525.00	ลบ.ม.	1,291.05	677,801.25	
4.2	งานแผ่นโยสั้งเคราะห้แบบที่ 2	1,750.00	ตร.ม.	71.00	124,250.00	
รวมรายการที่ 4					802,051.25	บาท
8. งานเบ็ดเตล็ด						
8.1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	
รวมรายการที่ 8					9,360.00	บาท
9. งานครุภัณฑ์ระบบกระจายน้ำ						
สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน			
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ค ค่าควบคุมงาน		408,480	บาท	ดินขุดทั้งหมด		266,300 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร		1	ชุด	นำไปถมได้		64,960 ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้างงานดิน+คอนกรีต		180	วัน	เหลือดินขนทั้ง		201,340 ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)

31.50 บาท/ลิตร

หมายเหตุ :

ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)

31.50 บาท/ลิตร

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน
และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 5 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำกุดชุมพู่

หมู่ที่ 11 บ้านแดนอุดม ตำบลคอนกาม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคากลาง ราคาต่อหน่วย ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมที่ระหว่างก่อสร้าง	18,100.00	ลบ.ม.	0.73	13,213.00	1.2815	0.94	งานชลประทาน (ปกติ)
					13,213.00	บาท		บาท
รวมรายการที่ 1								
2. งานดิน								
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	266,300.00	ลบ.ม.	18.59	4,950,517.00	1.2815	23.82	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดตั้งแต่ 1 กม.	126,704.00	ลบ.ม.	14.31	1,813,134.24	1.2815	18.34	งานชลประทาน (ปกติ)
	- ระยะขุดตั้งแต่ 2 กม.	74,636.00	ลบ.ม.	17.58	1,312,100.88	1.2815	22.53	งานชลประทาน (ปกติ)
2.2	งานดินถมด้วยดินจากคันขุด							
	- ดินถมถมด้วยดิน 85 %	58,000.00	ลบ.ม.	43.02	2,495,160.00	1.2815	55.13	งานชลประทาน (ปกติ)
2.3	งานดินถมด้วยดินที่ถมใหม่	3,134.00	ลบ.ม.	927.38	2,906,408.92	1.2815	1,188.44	งานชลประทาน (ปกติ)
					13,477,321.04	บาท		บาท
รวมรายการที่ 2								
3. งานโครงสร้าง								
4. งานป้องกันกัดเซาะ								
4.1	งานหินเรียง	525.00	ลบ.ม.	1,291.05	677,801.25	1.2815	1,654.48	งานชลประทาน (ปกติ)
4.2	งานแผ่นไม้เสาะระแนงแบบที่ 2	1,750.00	ตร.ม.	71.00	124,250.00	1.2815	90.99	งานชลประทาน (ปกติ)
					802,051.25	บาท		บาท
รวมรายการที่ 4								
5. งานท่อและอุปกรณ์								
6. งานอาคารประกอบ								
7. งานระบบสูบน้ำ								
8. งานเบ็ดเตล็ด								
8.1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2347	11,556.79	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
					9,360.00	บาท		บาท
รวมรายการที่ 8								
9. งานครุภัณฑ์ระบบกระจายน้ำ								
รวมรายการ								
					14,301,945.29	บาท		บาท
							เป็นเงิน	บาท
							18,327,082.69	บาท
							18,327,000.00	บาท

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 180 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายแสง คะเรียมรัมย์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายทนงศักดิ์ อ่อนปาม) นายช่างโยธาชำนาญงาน

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายธีรยุทธ สุดสวัสดิ์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน